

Pour plus de confidentialité ce CV est anonyme ! - Pour avoir accès aux coordonnées de ce candidat vous devez être une entreprise identifiée.

Consultant SAP, spécialiste EDI

Consultant SAP spécialiste EDI, je suis à l'écoute d'opportunités professionnelles en région lyonnaise et nord-isère.

Titulaire d'une maîtrise de gestion et autodidacte en informatique, je travaille depuis 10 ans dans des projets d'implémentation SAP et j'effectue des missions d'expertise et administration EDI et SAP EDI.

Expérience professionnelle

Depuis
Novembre 2001

Consultant SAP, spécialiste EDI

Mission : Conception & réalisation de flux EDI. Administration, support & évolutions.

De 2006 à 2009, Groupe SEB.

Secteur du Petit & moyen électroménager.

- Support auprès des filiales GB/NL/SP/IT/FR/BE :
- > administration EDI, SAP (Ale + Workflow)
- > assistance sur les flux SD/MM/LO
- Dématérialisation des factures (outil Net EIMA).
- Gestion partagée des approvisionnements (Outil EWR5).
- Migration de plateforme EDI vers GIS4.2

De 2001 à 2006, Cadence Innovation.

Secteur de l'automobile.

- Implémentation SAP (flux SD/EDI).
- Migrations de la plateforme edi EDIManager de la société Atos Origin.
- Projets Renault L3P, Renault Cindi, PSA Apollo.
- EDI client avec PSA, Renault, Faurecia.
- EDI fournisseur avec Visteon, Bourbon Fabi, Oxford Automotive.
- Support auprès des filiales GB/FR/ES.
- Administration EDI.

De 06/2003 à 06/2004, Barbier.

Secteur de l'extrusion plastique.

- Développements abap (SD, MM & EDI)
- Assistance à la mise en œuvre de l'EDI.

Novembre 2000
Mars 2001

Ingénieur support

Mission : Supervision d'opération bancaire et déploiements techniques sur les serveurs monétiques.

Conception d'un outil access pour faciliter les suivis des déploiements techniques.

Mai 1999
Juin 2000

Consultant Baan

Vanenburg Business Systems France

Mission : Consultant fonctionnel, rattaché au service customer care

Développement de l'environnement de formation et d'offres complémentaires au progiciel Baan orientées EDI, OLE & aide à la décision.

Diplômes et formations

Septembre 1997 Septembre 1998	Université Toulouse 1 Capitole D.E.S.S. Systèmes d'Information et Aide à la Décision (S.I.A.D.)
Septembre 1993 Juin 1997	IAE de l'université Jean-Moulin Lyon 3 Maîtrise d'administration économique et sociale. Spécialisation : Ingénierie de la décision
Septembre 1995 Juin 1996	IAE de l'université Jean-Moulin Lyon 3 Licence AES + cursus Licence LEA Anglais/Allemand Spécialisation : Mention Affaires
Septembre 1993 Juin 1995	IAE de l'université Jean-Moulin Lyon 3 DEUG AES + DEUG LEA Anglais/Allemand Spécialisation : Mention Affaires
Janvier 1993 Janvier 1993	Lycée La Pléiade, académie de Grenoble Baccalauréat D, biologie

Compétences en informatique

Logiciels

SAP R/3 : Paramétrage EDI/ALE + connaissances SD/MM
Baan ERP : EDI. Baan Tools I + Modules Achats & Ventes

Echanges de données informatisées

Normes EDI suivantes : Edifact (Automotive + Eancom), Gencod, Odette, VDA, Tradacom
Plateformes EDI : EDIManager + BOM, Gentran Application Suite (GIS 4.2), Gentran Server, Edisol
Passerelles connues : AS2, FTP, X400, OFTP

Langages

ABAP. VBA. HTML, Javascript.

Informations complémentaires

Maîtrise de l'environnement utilisateur de Windows 3.1 à XP.
Maîtrise de la bureautique + messagerie électronique.
Connaissance Unix : telnet, commandes vi.
Participation aux groupes de discussion : Excel, Word, Access, VB, Javascript.

Maîtrise linguistique

Espagnol

Niveau oral : Courant, Niveau écrit : Moyen

Allemand

Niveau oral : Moyen, Niveau écrit : Moyen

Anglais

Niveau oral : Courant, Niveau écrit : Courant

Français

Niveau oral : Maternelle, **Niveau écrit** : Maternelle

Divers

Maintenance d'un site web

Thèmes principaux : Microsoft Excel & VBA cross-application

Tennis de Table

Ancien compétiteur.

Cinéma

Escalade

Ancien compétiteur en salles.